

Nr 41.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1923 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av vissa framställningar rörande det militära pensionsväsendet.

Bankoutskottet får härmed avgiva utlåtande över nedannämnda till utskottet hänvisade propositioner rörande det militära pensionsväsendet.

1:o) I en till riksdagen avlåten, den 9 mars 1923 dagtecknad proposition nr 101 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att förre överkonstapeln vid flottans poliskår *August Jacobsson Forssberg* och överkonstapeln vid samma kår *Frans Karlsson Sandin* må, Forssberg från och med den 1 december 1922 och Sandin från och med dagen näst efter den, varunder han efter uppnådd åldersgräns avgår från sin beställning, under sin återstående livstid uppbära pensionsförbättring, Forssberg med 810 kronor och Sandin med 910 kronor för år räknat, att utgå från anslag, som är eller må varda beviljat till pensionsförbättring för viss personal vid marinen, och i samma ordning som fyllnadspension.

Ang. pensionsförbättring åt förre överkonstapeln A. J. Forssberg och överkonstapeln F. K. Sandin.

Utredningen i ärendet återfinnes i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för ovan angivna dag, till vilket utskottet får hänvisa.

Utskottet har ansett sig böra tillstyrka bifall till Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

2:o) I en till riksdagen avlåten, den 16 mars 1923 dagtecknad proposition nr 219 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att löjtnanten i kustartilleriets reserv *Axel Simon Edström* må från och med den 1 december 1922 under sin återstående livstid uppbära pensionsförbättring till belopp av 1,380 kronor för år räknat, att åtnjutas i enlighet med bestämmelserna i kungörelsen

Ang. pensionsförbättring åt löjtnanten A. S. Edström.

den 15 juni 1922 med grunder för pensionsförbättring åt officerare och underofficerare samt civilmilitära beställningshavare vid armén och marinen.

Utredningen i ärendet återfinnes i berörda statsrådsprotokoll, till vilket utskottet får hänvisa.

Under erinran om tidigare av riksdagen fattade beslut i liknande fall får utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Ang. ersättning åt furiren N. L. Strömblads änka och minderåriga barn.

3:o) I en till riksdagen avlåten, den 20 mars 1923 dagtecknad proposition nr 220 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att till furiren N. L. Strömblads änka *Frida Strömblad*, född *Jönsson*, och makarnas minderåriga barn må — utan hinder därav, att framställning om ersättning icke blivit gjord inom den tid, som föreskrivits i § 12 av förordningen den 18 juni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, sådant detta författningsrum ursprungligen lydde — från beväringmanskapets invalid- och pensionsfond utbetalas de livräntor, vartill de enligt grunderna för nämnda förordning kunna anses berättigade.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att furiren Strömblad den 28 maj 1915 omkommit genom drunkning, samt att han vid olyckstillfället tjänstgjort såsom befälhavare för en kontingent manskap under badning.

Beträffande utredningen i övrigt får utskottet hänvisa till propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för ovan angivna dag.

Utskottet.

Under erinran, att riksdagen tidigare i åtskilliga fall medgivit, att ersättning enligt förordningen den 18 juni 1909 må utgå utan hinder av däri meddelade preskriptionsbestämmelser, får utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågasvarande proposition.

Stockholm den 4 maj 1923.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.